AYUDA POR JUBILACION O INVALIDEZ.

Al producirse la baja en la Empresa pOr jubilación o
invalidez de un trabajador con más de quince años de
servicio en la misma, recibir' de ella el imparte integro
de una mensualidad. En todo caso se garantiza el abono de
264.000.- ptas. (doscientas sesenta y cuatro mil pesetas).

Articulo 46.- AYUDA ECONDMICA POR FALLECIMIENTO.

.Las cantidades disponibles a estos efectos, en cómputo
global e inamovible para todo el año t guardarán, en todo
caso la actual proporción con el número de empleados de
cada Centro de Trabajo.

[...]

AyUDA FAMILIAR.

Durante la vigencia del presente Convenio los trabajadores
que tenga a su cargo hijos menores de 16 años (dies;seis),
se le abonará, en concepto de Ayuda Familiar. la
cantidad de 2.031.-ptas. mensuales, por cada hijo menor de
dicha edad.

a). 22.000.-(veintidos mil) pesetas, cuando el grado de
m1nusvalia esté comprendido estre el treinta y tres y
el sesenta y cuatro por ciento.

b). 32.000.-(treinta y dos mil) pesetas I cuando el grado
de minusvalia esté comprendido entre el sesenta y
cinco y el setenta y cuatro por ciento.

En caso de muerte derivada de enfermedad común el
trabajador fallecido causará en favor de la persona que
haya designado previamente como beneficiaria en la
correspondiente comunicación • por escrito y finmada
dirigida a la Empresa - o en defecto de tal designación
en favor de sus legitimos herederos - el derecho de una
ayuda económica por fallecimiento de 2.500.000.- (dos
millones quinientas mil pesetas ).

Durante la vigencia del presente Convenio , los trabajadores
que tengan a su cargo hijo/s con la condición de
minusválidos ,percibirán de la Empresa una ayuda económica
mensual en los términos que a continuación se indica :

Si la muerte es producida por accidente o sobrevenida por
esta causa, la ayuda económica será de 750.000.­
(setecientas cincuenta mil) pesetas. Quedan excluidos de
esta ayuda, todos aquellos trabajadores que se encuentren
incluidos en la póliza de accidentes (artículo 44 del
presente Convenio) cuyo capital sea de 6.000.000.- ptas .•

Dichos importes absorben en uno y otro caso , la
mensualidad prevista al efecto en la Ordenanza Laboral de
las Industrias de la Alimentación.

c). 42.000.-(cuarenta y dos mil) pesetas I cuando el grado
de minusvalia sea igualo superior al setenta y cinco
por ciento.

Estas ayudas serán independientes de las que correspondan a
sus beneficiarios procedentes de la Seguridad Social y otros
organismos.

Para percibir la ayuda que en cada caso corresponda, será

[...]

perclb1rán 19ualmente
una compensación econ6mica para atender a las multas de tráfico que
puedan imponérseles, asi como las reparaciones d~ dicha furgoneta I

cuando las mismas sean consecuencia de su utilizaclón indebida.

3. IMPORTES.

Se establece un 1mporte de cuatro mil quinientas pesetas (4.500.-) en
favor de los Agentes de Ventas, y de mil quintentas pesetas
(1.500.-) en favor de los Agentes de Promoción de Ventas
(Merchandisers).

Tales importes se abonarán cada tres meses , y de los mismos podrán
descontarse , cuando proceda , las partes proporcionales